
令和元年５月

米川地域の皆様

学校関係者 様

米川小学校学校運営協議会

会 長 世 良 輝 久

米川小学校育友会

会 長 萩 野 泰 之

岩国市立米川小学校

校 長 藤 原 英 昭

子どもたちの安全・安心について（お願い）

陽春の候 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校児童の見守りや安全・安心にご理解ご協力をいただいており、

心より感謝申し上げます。いつもありがとうございます。

さて、全国におきましては、小さな子どもとその保護者を巻き込む事故や事件

が報道されていることは、ご承知のことと存じます。小さな子どもはもちろんの

こと、誰もが安心して過ごせる地域であってほしいと願っております。

そのためにも、互いの安全を多くの目で見守り合うことは、とても重要である

と考えております。

例えば、もしお知り合いの方でお買い物やお散歩などの時間を、子どもの下校

や登校の時間に合わせていただける方がいらっしゃいましたら、子どもたちの安

心につながると思っております。

別件になりますが、裏面に、子ども１１０番についてのお知らせもありますの

で、ご覧ください。また、お知り合いの方で子ども１１０番にご協力いただける

方がおられましたら、学校までお知らせください。

〈連絡先〉

米川小学校 教頭

TEL 0827(84)0607



～ お知らせ ～

現在、掲げているのぼり旗の破損等により、取り替えなどのご要望はございま

せんでしょうか。

岩国市教育委員会から、のぼり旗が１０枚ほど届いております。のぼり旗の交

換等をご希望の方は、学校(８４－０６０７)までご連絡いただくか、本校の教職

員にお声かけいただけるとお渡しできます。

また、昨年度より、下のサンプルのような「プレート」をのぼり旗のかわりに

使用していただくことも可能になりました。こちらを希望される場合も、お渡し

できますので、どうぞお申し出ください。

子ども１１０番の家プレート

サイズはＡ４（この紙と同じ）で、

ラミネート加工してあります。

玄関先や塀など、見えやすい場所

に両面テープなどで貼り付けてご利

用いただくこともできます。


